
ZARZĄDZENIE NR 360/VIII/24 
WÓJTA GMINY ZAMBRÓW 

z dnia 17 kwietnia 2024 r. 

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z działalności statutowej Gminnego Centrum Biblioteki, Kultury 
i Sportu w Osowcu w roku 2023 

Na podstawie §2 ust. 7 Statutu Gminnego Centrum Biblioteki, Kultury i Sportu w Osowcu, stanowiącego 
załącznik do uchwały Nr 214/XVI/20 Rady Gminy Zambrów z dnia 22 grudnia 2020 r.  w sprawie 
przekształcenia Biblioteki Publicznej Gminy Zambrów w Osowcu w Gminne Centrum Biblioteki, Kultury 
i Sportu w Osowcu (Dz. Urz. Woj. Podl. poz. 5510) zarządzam, co następuje: 

§ 1. Zatwierdzam sprawozdanie z działalności statutowej Gminnego Centrum Biblioteki, Kultury i Sportu 
w Osowcu w roku 2023 stanowiące załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Zambrów 
 
 

Jarosław Kos 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD6D608D-66B7-49B8-A04E-800267597C84. Podpisany Strona 1



Załącznik do zarządzenia Nr 360/VIII/24 

Wójta Gminy Zambrów 

z dnia 17 kwietnia 2024 r. 

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI STATUTOWEJ 
GMINNEGO CENTRUM BIBLIOTEKI, KULTURY I SPORTU W OSOWCU W ROKU 2023 

 
Opracowała: 
Karolina Ilczuk  
Dyrektor Centrum Kultury Gminy Zambrów 

I.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD6D608D-66B7-49B8-A04E-800267597C84. Podpisany Strona 1



 Podstawa działalności  

 Gminne Centrum Biblioteki, Kultury i Sportu w Osowcu powstało w wyniku przekształcenia Biblioteki 
Publicznej Gminy Zambrów w Osowcu w gminną instytucję kultury pod nazwą Gminne Centrum Biblioteki, 
Kultury i Sportu w Osowcu. Zostało utworzone na mocy Uchwały Rady Gminy Zambrów Nr 213/XVI/20 
z dnia 22 grudnia 2020 r. i działało do końca 2023 roku w szczególności na podstawie: 

1) Ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej, 

2) Ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach, 

3) Ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie, 

4) Statutu Gminnego Centrum Biblioteki, Kultury i Sportu w Osowcu, stanowiącym załącznik do Uchwały 
Nr 214/XVI/20 Rady Gminy Zambrów z dnia 22 grudnia 2020 r. 

5) Regulaminu organizacyjnego przyjętego Zarządzeniem Nr 3/2021 Dyrektora Gminnego Centrum 
Biblioteki, Kultury i Sportu w Osowcu z dnia 26 października 2021 r. w sprawie ustalenia Regulaminu 
Organizacyjnego Gminnego Centrum Biblioteki, Kultury i Sportu w Osowcu. 

 Gminne Centrum Biblioteki, Kultury i Sportu w Osowcu znajdowało się w rejestrze instytucji kultury 
prowadzonym przez Gminę Zambrów, numer wpisu do rejestru: 2, data wpisu: 22.12.2020 r. 

 Zadania statutowe Gminnego Centrum Biblioteki, Kultury i Sportu były realizowane zgodnie z planem 
finansowym, w oparciu o dotację z budżetu gminy, a także pozyskane środki finansowe. 

II.  Siedziba i godziny pracy   

 Siedzibą Gminnego Centrum Biblioteki, Kultury i Sportu w Osowcu w 2023 roku było wynajmowane 
pomieszczenie w Szkole Podstawowej w Osowcu, znajdujące się na II piętrze pod adresem: Osowiec 22, 18-
300 Zambrów. 

 W okresie sprawozdawczym GCBKiS w Osowcu realizowało przedsięwzięcia 
w swojej siedzibie oraz na terenie świetlic wiejskich, remiz ochotniczych straży pożarnych, placówek 
oświatowych i terenów rekreacyjnych będących własnością Gminy Zambrów. 

 GCBKiS pracowało według następującego tygodniowego harmonogramu: 

Dzień tygodnia Godziny pracy 
Poniedziałek 8.00 – 16.00 

Wtorek 8.00 – 16.00 
Środa 8.00 – 18.00 

Czwartek 8.00 – 18.00 
Piątek 8.00 – 16.00 

Sobota Nieczynny* 
Niedziela Nieczynny* 

* w przypadku imprez organizowanych w dni wolne, pracowaliśmy poza główną siedzibą, na terenie gminy 
Zambrów. 

III.  Struktura zatrudnienia  

 Stan zatrudnienia w Gminnym Centrum Biblioteki, Kultury i Sportu w Osowcu wyglądał następująco: 

1) Dyrektor (1 etat), 

2) Stanowisko pracy ds. Biblioteki (1 etat), 

3) Stanowisko pracy ds. upowszechniania kultury i sportu (1 etat). 

Ponadto w ramach umów cywilno-prawnych świadczono pracę na stanowiskach: 

1) Główny księgowy, 

2) Stanowisko pracy ds. kadr. 

IV.  Zarządzanie  

1. Zarządzenia Dyrektora Gminnego Centrum Biblioteki, Kultury i Sportu w Osowcu 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD6D608D-66B7-49B8-A04E-800267597C84. Podpisany Strona 2



 W 2023 roku Dyrektor GCBKiS wydała następujące zarządzenia: 

L.P. Nr 
zarządzenia 

Data 
wprowadzenia 

Czego dotyczy 

1. 1/2023 02.01.2023 w sprawie przyjęcia i wprowadzenia planu finansowego 
Gminnego Centrum Biblioteki Kultury i Sportu w Osowcu 
na 2023r. 

2. 2/2023 27.01.2023  w sprawie powołania Komisji konkursowych do oceny prac 
zgłoszonych do konkursu pt. „Nie tylko dla zakochanych” 
pod honorowym patronatem Wójta Gminy Zambrów 

3. 3/2023 03.03.2023 w sprawie powołania Komisji konkursowej do oceny 
wniosków zgłoszonych do Konkursu na Inicjatywy Lokalne 
Gminy Zambrów, edycja II 

4. 4/2023 31.03.2023 w sprawie zmiany planu finansowego Gminnego Centrum 
Biblioteki Kultury i Sportu w Osowcu. 

5. 5/2023 25.04.2023 w sprawie ustalenia 2 maja 2023 roku dniem wolnym od 
pracy  dla pracowników Gminnego Centrum Biblioteki, 
Kultury i Sportu w Osowcu 

6. 6/2023 02.06.2023 w sprawie powołania Komisji konkursowej do oceny prac 
zgłoszonych do II Ogólnopolskiego Konkursu Poetyckiego 
„Lira i Satyra nad Strugą” 

7. 7/2023 09.07.2023 w sprawie zmiany planu finansowego Gminnego Centrum 
Biblioteki Kultury i Sportu w Osowcu. 

8. 8/2023 11.08.2023 w sprawie powołania Komisji konkursowej do oceny i 
kwalifikacji zgłoszeń na VII Festiwal Młodej Sceny Disco 
Polo 

9. 9/2023 15.09.2023 w sprawie zmiany planu finansowego Gminnego Centrum 
Biblioteki Kultury i Sportu w Osowcu. 

10. 10/2023 25.10.2023 w sprawie wprowadzenia w 2023 roku dodatkowego dnia 
wolnego od pracy dla pracowników Gminnego Centrum 
Biblioteki, Kultury i Sportu w Osowcu 

11. 11/2023 26.10.2023 w sprawie zmiany planu finansowego Gminnego Centrum 
Biblioteki Kultury i Sportu w Osowcu. 

12. 12/2023 12.12.2023 w sprawie powołania Komisji do oceny prac konkursowych 
w konkursie plastycznym pn. „Świąteczna Bombka” 

13. 13/2023 20.12.2023 w sprawie wprowadzenia w 2023 roku dodatkowego dnia 
wolnego od pracy dla pracowników Gminnego Centrum 
Biblioteki, Kultury i Sportu w Osowcu 

14. 14/2023 28.12.2023 w sprawie zmiany planu finansowego Gminnego Centrum 
Biblioteki Kultury i Sportu w Osowcu 

15. 15/2023 29.12.2023 w sprawie zasad (polityki) prowadzenia rachunkowości w 
Centrum Kultury Gminy Zambrów 

 Wszystkie zarządzenia są publikowane na stronie Biuletynu Informacji Publicznej pod linkiem 
https://ugzambrow.nowybip.pl/zarzadzenia-gcbkis. 

Współpraca z Kołami Gospodyń Wiejskich, Stowarzyszeniami i liderami lokalnymi działającymi na terenie 
Gminy Zambrów 

 W 2023 roku odbyło się spotkanie Dyrektor GCBKiS w Osowcu 
z Przewodniczącymi Kół Gospodyń Wiejskich i Prezesami Stowarzyszeń działających na terenie Gminy 
Zambrów. Spotkanie miało na celu omówienie współpracy, wynikiem spotkania było wspólne wypracowanie 
kalendarium imprez kulturalnych, sportowych 
i rekreacyjnych organizowanych na terenie gminy. 

 W 2023 roku Koła Gospodyń Wiejskich aktywnie  uczestniczyły w organizowanych wydarzeniach 
(przegląd stołów wielkanocnych, warsztaty wielkanocne, święto gminy, rekonstrukcja bitwy pod Zbrzeźnicą, 
warsztaty kulinarne z Pascalem Brodnickim, spotkanie opłatkowe) wspierały organizację wydarzeń 
organizowanych przez GCBKiS poprzez przygotowanie poczęstunku czy pomoc organizacyjną. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD6D608D-66B7-49B8-A04E-800267597C84. Podpisany Strona 3



 W 2023 roku GCBKiS w Osowcu ogłosiło konkurs na „Inicjatywy Lokalne Gminy Zambrów – Edycja 
II”. Komisja w składzie: Tomasz Kasprzak - niezależny ekspert z Narodowego Centrum Kultury, prof. Ewa 
Glińska - niezależny ekspert 
z Politechniki Białostockiej oraz Karolina Ilczuk - Dyrektor Gminnego Centrum Biblioteki, Kultury i Sportu 
w Osowcu, wybrała do realizacji następujące inicjatywy: 

·II Festiwal Poetycki Gminy Zambrów "Lira i Satyra nad Strugą" – Urszula Krajewska-Szeligowska, 

·Dożynki Sąsiedzkie - Koło Gospodyń Wiejskich "Szlachcianki", 

·Rodziny Szlacheckie Gminy Zambrów - Rafał Długoborski, 

·Kiedyś było jakoś fajniej - Ochotnicza Straż Pożarna w Starym Laskowcu – autor inicjatywy zrezygnował 
z realizacji, 

·Jestem - czuję – przekazuję - Bożena Oleksy. 

V.  Pozyskiwanie środków z zewnątrz  

1. Dofinansowanie w ramach programu Dotacyjnego Biura Programu Niepodległa "Powstanie Styczniowe 
1863 - 1864" 

 Gminne Centrum Biblioteki, Kultury i Sportu w Osowcu złożyło wniosek 
o upamiętnienie 160. rocznicy Powstania Styczniowego. Projekt „Śladami bitwy pod Zbrzeźnicą” 
dofinansowano ze środków Biura Niepodległa w ramach Programu Dotacyjnego „Powstanie Styczniowe 1863-
1864”. Wysokość dofinansowania wyniosła  13.000,00 zł. 

 W ramach projektu ogłoszono konkurs na „Legendę o bitwie pod Zbrzeźnicą”,  ponadto 
zorganizowano wspólnie ze Stowarzyszeniem Historycznym im. 71 Pułku Piechoty  terenową lekcję historii, 
w której wzięło udział blisko 100 dzieci i młodzieży ze szkół podstawowych z terenu gminy Zambrów. 
W ramach projektu zorganizowano Inscenizację bitwy pod Zbrzeźnicą, która odbyła się 9 lipca 2023 roku. 
Inscenizację przeprowadzili członkowie prywatnego muzeum „Wioska tematyczna – Przysiółek szlachecki 
Pacowa Chata w Krypnie” oraz Stowarzyszenie Komputowa Chorągiew Stefana Czarnieckiego. 

 W wydarzeniu udział wzięli przedstawiciele władz rządowych i samorządowych, oprawę artystyczną 
zapewnił lokalny zespół Zamberwsi. 

2. Dofinansowanie w ramach programu rządowego Infrastruktura domów kultury ze środków finansowych 
Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących z Funduszu Promocji Kultury. 

 Gminne Centrum Biblioteki Kultury i Sportu w Osowcu w 2023 roku podpisało umowę na 
dofinansowanie zadania pn. „Rozwój oferty kulturalnej w gminie Zambrów dzięki doposażeniu nowej siedziby 
GCBKiS” w ramach programu rządowego Infrastruktura domów kultury ze środków finansowych Ministra 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących z Funduszu Promocji Kultury. 

·Wartość dofinansowania: 99 559,99 zł. 

·Całkowita wartość zadania: 141 273,46 zł. 

Uwaga: powyższe kwoty są zgodne z ostatecznymi sumami po rozliczeniu w styczniu 2024 roku. 

 Zadanie zakładało wyposażenie nowej siedziby instytucji w Woli Zambrowskiej 
(w budynku świetlicy wiejskiej). W ramach projektu zakupiono pierwsze umeblowanie 
i zakup sprzętu m. in. na potrzeby prowadzenia pracowni warsztatowej, przestrzeni bibliotecznej, pokojów 
biurowych oraz sali multimedialnej. W zakresie mebli zrealizowano zakup m. in. stołów, krzeseł, biurek, szaf 
czy foteli, we wszystkich pokojach zainstalowane zostały również żaluzje. Na potrzeby GCBKiS zakupione 
zostały: laptopy z oprogramowaniem, projektor wraz z ekranem multimedialnym oraz nagłośnienie/sprzęt 
dźwiękowy. Poniżej znajdują się fotografie zakupionego wyposażenia (źródło: Archiwum GCBKiS): 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD6D608D-66B7-49B8-A04E-800267597C84. Podpisany Strona 4



 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD6D608D-66B7-49B8-A04E-800267597C84. Podpisany Strona 5



 

 
3. Pozyskiwanie sponsorów / darczyńców 

Gminne Centrum Biblioteki, Kultury i Sportu w Osowcu w 2023 roku ubiegało się 
o wsparcie finansowe i rzeczowe realizowanych przedsięwzięć ze środków zewnętrznych. 

W okresie sprawozdawczym na rachunek GCBKiS w Osowcu wpłynęła łączna kwota 29.511,00 zł środków 
z darowizn i umów sponsoringu, ponadto GCBKiS podpisało umowy współpracy, w ramach których udało 
się pozyskać nagrody rzeczowe dla uczestników przeglądów konkursów.  

VI.  Wydarzenia kulturalne i sportowo-rekreacyjne  

W 2023 roku Gminne Centrum Biblioteki, Kultury i Sportu w Osowcu zorganizowało lub współorganizowało 
25 przedsięwzięć o tematyce kulturalnej, rekreacyjnej  
i sportowej, z których łącznie skorzystało 4864 osób, oraz 9 przedsięwzięć w obszarze działalności 
bibliotecznej, w których udział wzięło 467 uczestników,  co daje łącznie 34 przedsięwzięcia i 5331 
uczestników z różnych grup wiekowych.  

Informacje o planowanych wydarzeniach były umieszczane ze stosownym wyprzedzeniem na tablicach 
informacyjnych na terenie całej gminy, na oficjalnej stronie internetowej Gminy Zambrów 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD6D608D-66B7-49B8-A04E-800267597C84. Podpisany Strona 6



 www.ugzambrow.pl, profilu społecznościowym Gminy - https://www.facebook.com/ugzambrow, profilu 
społecznościowym GCBKiS - https://www.facebook.com/gcbkis, a także rozsyłane do mediów lokalnych  
i regionalnych (witryny internetowe, prasa, radio, telewizja).   

Poniżej znajduje się szczegółowych wykaz realizowanych przedsięwzięć: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD6D608D-66B7-49B8-A04E-800267597C84. Podpisany Strona 7



L.P. Nazwa przedsięwzięcia Termin realizacji Organizator/Współorganizator Miejsce  

1. II Konkurs Walentynkowy: 
- na najpiękniejszą kartkę 
- na najpiękniejszy wiersz 

10.01 – ogłoszenie konkursu  
3 lutego – termin naboru  
6-11.02. – obrady komisji 

obrady komisji  
Ogłoszenie wyników –  

14 lutego   

GCBKiS siedziba GCBKiS 

2. Lekcje Biblioteczne  
(odbyły się 3 lekcje)  

Cały 2023 rok  GCBKiS GCBKiS 

3. Gminny Dzień Babci i Dziadka 22.01., godz. 15.00 GCBKiS Wola Zambrowska 
(świetlica wiejska) 

4. Spotkanie autorskie z Urszulą Krajewską-
Szeligowską 

10.02, godz.. 18.00  GCBKiS Wola Zambrowska 
(świetlica wiejska) 

5. Ferie Zimowe  23-27.01 
27.01 – bal karnawałowy dla 

dzieci  

GCBKiS Wola Zambrowska  
(świetlica wiejska)  

6. VI Turniej Piłki Nożnej Halowej o Puchar 
Wójta Gminy Zambrów 

18.02. ZKS Olimpia Zambrów 
GCBKiS 

Zambrów 
(SP Nr 5) 

7. Konkurs na inicjatywy lokalne  
„Kultura na nowo w gminie Zambrów – 

edycja 2” – w sumie zrealizowano 4 
inicjatywy  

01.-14.02. GCBKiS Teren gminy Zambrów  

8. VII Samorządowy Bal Charytatywny 
Gminy Zambrów 

(w tym zbiórka fantów) 

18.02. Rady Sołeckie z terenu Gminy 
Zambrów, Rada Gminy Zambrów 

GCBKiS 

Zambrów 
(sala bankietowa 

p. Leszczyńskiego) 
9. Gminne obchody Dnia Kobiet 10.03. GCBKiS Wola Zambrowska  

Świetlica wiejska   
10. VIII Marsz Pamięci Żołnierzy Wyklętych 11.03. 

9.30 zbiórka 
GCBKiS, Urząd Gminy Zambrów,  
Stowarzyszenie Historyczne im. 71 

Pułku Piechoty 

Tabędz 
(strzelnica) 

11. Spotkanie z Mateuszem Grzymkowskim w 
ramach cyklu Biblioteki Podróżnika 

27.03. GCBKiS  SP Osowiec  

12. Warsztaty wielkanocne 27.03.-01.04 GCBKiS (Świetlice wiejskie + kluby 
seniora) 

13. Przegląd „Najpiękniejszy stół wielkanocny” 01.04. GCBKiS Wola Zambrowska  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD6D608D-66B7-49B8-A04E-800267597C84. Podpisany Strona 8



Gminy Zambrów Koła Gospodyń Wiejskich (świetlica wiejska, siedziba 
GCBKiS) 

14. Ogłoszenie konkursu na "Legendę o bitwie 
pod Zbrzeźnicą". 

03.04 GCBKiS GCBKiS 

15. Ogólnopolska Akcja „Tydzień Bibliotek”  15.05. GCBKIS GCBKIS 
16. Spotkanie autorskie z Anną Rybakiewicz  02.06.  GCBKiS 

Wola Zambrowska  
siedziba GCBKiS 

17. Festyn z okazji Dnia Dziecka 01.06. Urząd Gminy Zambrów, GCBKiS Wiśniewo 
(SP Wiśniewo)   

18. Terenowa lekcja historii (dzieci i młodzież z 
placówek oświatowych)  

05.06. GCBKiS / Stowarzyszenie im. 71 
Pułku Piechoty  

Strzelnica w pobliżu 
miejscowości Tabędz 

19. Wycieczka Klubów Seniora do Wilna  09-10.06. Gmina Zambrów / GCBKiS Wilno i okolice  
20. II Festiwal Poetycki Gminy Zambrów "Lira 

i Satyra nad Strugą" 
17.06 GCBKiS, Urszula Krajewska-

Szeligowska  
Nagórki-Jabłoń  

(świetlica wiejska)  
21. VIII Święto Gminy Zambrów 

VIII Festyn Rodzinny 
Lipcowa potańcówka 

01.07. GCBKiS, Urząd Gminy Zambrów, 
Zarząd Gminny OSP, KGW z terenu 

gminy  

Długobórz  
(boisko wiejskie)  

22. Rekonstrukcja bitwy pod Zbrzeźnicą  09.07. GCBKiS – Organizator  
OSP Zbrzeźnica – Partner  

Tereny zielone 
w miejscowości Zbrzeźnica 

23. Wakacje z GCBKiS  10-14.07 GCBKiS świetlice w Woli Zambrowskiej, 
Ładach Polnych, Nagórkach-

Jabłoni oraz Szkole 
Podstawowej w Starym 

Skarżynie. 
24. Warsztaty kulinarne 

dla Kół Gospodyń Wiejskich 
15.07. LGD Brama na Podlasie  

GCBKiS 
Dworek Łosie  

25. Festiwal Nudy / Maraton Dziergania 24.08 GCBKiS Nagórki-Jabłoń 
(świetlica wiejska) 

26. Zawody Strzeleckie Związku Szlachty 
Polskiej 

27.08.  Związek Szlachty Polskiej, Oddział w 
Zambrowie, Urząd Gminy Zambrów, 

GCBKiS  

Piątnica  

27. VII Festiwal Młodej Sceny Disco Polo 02.09.  
Impreza towarzysząca: 15.00 – 

18.00  
 
POJEDYNEK GIGANTÓW 

STRONGMAN 

Urząd Gminy Zambrów, GCBKiS, 
Zarząd Gminny OSP 

Remiza OSP i boisko wiejskie w 
Porytem-Jabłoni 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD6D608D-66B7-49B8-A04E-800267597C84. Podpisany Strona 9



18.00 – koncert Skorusa  
19.00 - przesłuchania zespołów 

konkursowych   
20.45 – ogłoszenie wyników  

21.00 – Koncert FILIPA 
LATO  

22.15 – koncerty laureatów  
28. Spotkanie autorskie z M. Silvanow 15.09. GCBKiS 

Wola Zambrowska  
siedziba GCBKiS 

29. Wieczornica patriotyczna z okazji 
Narodowego Święta Niepodległości  

10.11. GCBKiS  Siedziba GCBKiS  

30. Gminne obchody Dnia Seniora 18.11. GCBKiS 
Kluby Seniora 

GOPS w Zambrowie 

Nagórki-Jabłoń 
(świetlica wiejska) 

31. Wykład Andrzeja Brzóski nt. znamienitych 
postaci z terenu Gminy Zambrów  

01.12. GCBKiS 
Związek Szlachty Polskiej  

Cieciorki  
(świetlica wiejska) 

32. Mikołajkowe kucharzenie  09.12.  GCBKiS Wola Zambrowska  
(świetlica wiejska)  

33. Konkurs na najpiękniejszą bombkę 
bożonarodzeniową 

17.11. – ogłoszenie konkursu  
22.11 – ogłoszenie wyników 

on-line  
Styczeń 2024 – wręczenie 

nagród  

GCBKiS Siedziba GCBKiS 

34. III Spotkanie opłatkowe Kół Gospodyń 
Wiejskich, Stowarzyszeń i Zespołów 

działających na terenie Gminy Zambrów,  
Koncert Kolęd 

10.12., godz. 14.00 Koła Gospodyń Wiejskich, 
Stowarzyszenia i Zespoły działające 

na terenie Gminy Zambrów, 
GCBKiS 

Krajewo Białe 
(świetlica wiejska)  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD6D608D-66B7-49B8-A04E-800267597C84. Podpisany Strona 10



VII.  Opieka artystyczna nad zespołami  

 Gminne Centrum Biblioteki, Kultury i Sportu w Osowcu w 2023 roku sprawowało kuratelę nad 
dwoma zespołami ludowymi: grupą muzyczną Zamberwsi oraz zespołem ludowym "Laskowianki", 
w okresie sprawozdawczym do każdego zespołu zatrudniało kierownika/instruktora zespołu (w ramach 
dwóch umów cywilno-prawnych).   

 Zespół Laskowianki odbył warsztaty śpiewu w Augustowie w dniach  
02-04.06.2023, ponadto wyjeżdżał na występy:  

·01.04.2023 – Gminny Przegląd Stołów Wielkanocnych w Woli Zambrowskiej,  

·21.05.2023 – Dobry Las – Regionalny Przegląd Kapel, Śpiewaków i Gawędziarzy      Ludowych, 

·18-19.06.2023 – Rożental – VI Regionalny Przegląd Piosenki Biesiadnej, 

·01.07.2023 – Święto Gminy Zambrów w Długoborzu,  

·7-8.07.2023 – Kwidzyn – Festiwal Kapel i Zespołów Ludowych „Folklor i Biesiada”, 

·12-13. 08 – Krzykosy – Święto Zbóż, Kwiatów i Ziół, 

·20.08.2023 – Tylice – V Tylickie Spotkania z Folklorem połączone z 10-leciem Zespołu „Sami Swoi”, 

·07.10.2023 –Kwidzyn – XI Senioralia, 

·10.12.2023 – Krajewo Białe – Spotkanie Wigilijne. 

 Zespół Zamberwsi w dniach 09-10.06.2023 uczestniczył w zorganizowanym wyjeździe do Wilna 
i okolic, a także odbył wyjazd integracyjny w dniu 02.09.2023 roku – spływ kajakowy po Krutyni. Do 
zespołu dołączyły 4 nowe osoby. W omawianym okresie zespół promował Gminę Zambrów podczas 
następujących wydarzeń:  

·01.04.2023 – Gminny Przegląd Stołów Wielkanocnych w Woli Zambrowskiej,  

·01.07.2023 – Święto Gminy Zambrów (Długobórz),  

·09.07.2023 – Inscenizacja Bitwy pod Zbrzeźnicą (Zbrzeźnica),  

·26.11.2023 – Oprawa artystyczna Złotych Godów (Cieciorki),  

·10.12.2023 – Krajewo Białe – Spotkanie Wigilijne. 

·15.12.2023 – Oprawa artystyczna obchodów 600-lecia Woli Zambrowskiej.  

VIII.  Działalność biblioteki  

Gminne Centrum Biblioteki, Kultury i Sportu w Osowcu w roku 2023 roku wzbogaciło się o 70 nowych 
woluminów. Wszystkie pochodziły z zakupów własnych. Na dzień 
31 grudnia 2023 roku księgozbiór wyniósł 5359 woluminów. 

Od początku roku w bibliotece odnotowano 1081 odwiedzin, podczas których nastąpiło 1606 wypożyczeń 
księgozbioru. W omawianym okresie liczba aktywnych czytelników wyniosła 141 osób. 

Przez cały rok w bibliotece odbywały się wydarzenia promujące czytelnictwo. Dla dzieci ze Szkoły 
Podstawowej w Osowcu odbywały się regularnie lekcje biblioteczne. W ramach działalności biblioteki 
ogłoszono i przeprowadzono II edycję konkursu walentynkowego „Nie tylko dla zakochanych”, w którym 
udział wzięło 90 uczestników. W ramach ogólnopolskiej akcji „Tydzień Bibliotek” GCBKiS w Osowcu 
odwiedziły dzieci ze Szkoły Podstawowej w Osowcu oraz Szkoły Podstawowej w Starym Skarżynie. 
Uczniowie zamienili się w projektantów, tworząc nowatorskie okładki swoich ulubionych książek. Biblioteka 
wraz ze Szkołą Podstawową w Osowcu włączyła się też w ogólnopolską akcję czytelniczą „Jak nie czytam jak 
czytam”, w której udział wzięli wszyscy uczniowie Szkoły Podstawowej w Osowcu. Zorganizowano także 
spotkanie dla młodzieży w ramach akcji „Biblioteka Podróżnika”, a jego bohaterem był dziennikarz i podróżnik 
Mateusz Grzymkowski. Udział w spotkaniu wzięło ok. 30 dzieci w wieku szkolnym. Dla dorosłych 
czytelników zorganizowano trzy spotkania autorskie. Pierwszym był wieczór poetycki z lokalną poetką Urszulą 
Krajewską-Szeligowską, w którym udział wzięło ok 40 osób, drugim spotkanie z pisarką Anną Rybakiewicz, 
na które przybyło ok. 25 osób, trzecim natomiast spotkanie z pisarzem i detektywem Marcinem Silwanowem, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD6D608D-66B7-49B8-A04E-800267597C84. Podpisany Strona 11



w którym wzięło udział ok. 30 osób. W listopadzie i grudniu przeprowadzono III edycję konkursu „Świąteczna 
bombka”, do którego zgłosiły się 153 osoby. 

IX.  Działalność Kół Zainteresowań   

Świetlica kreatywna 

W okresie od 01.01.2023 do 31.12.2023 roku w cotygodniowych zajęciach 
z instruktorem na stałe uczestniczyło 12 dzieci w wieku szkolnym. W okresie od 01.09.2023 do 31.12.2023 -8 
dzieci. W ramach zajęć dzieci wykonywały manualne prace tematyczne. 

Świetlica była czynna w godzinach popołudniowych, ilość miejsc była ograniczona do ówczesnych możliwości 
siedziby GCBKiS. 

Ponadto instruktor GCBKiS prowadził kreatywne zajęcia wyjazdowe w Klubach Seniora: 

·05.2023 – Cieciorki, 

·05.2023 – Nagórki, 

·06.2023 – Cieciorki, 

·10.2023 – Cieciorki, 

·10.2023 – Nagórki, 

a także w gminnych szkołach podstawowych: 

·04.2023 – Stary Skarżyn, 

·04.2023 – Osowiec, 

·11.2023 - Stary Skarżyn, 

·11.2023 – Osowiec, 

·12.2023 – Stary Skarżyn, 

·12.2023  - Osowiec. 

Szachy: 

Od września 2023 roku prowadzone były również zajęcia szachowe dla dzieci, na które uczęszczały 3 osoby. 
Podczas zajęć uczestnicy mogli dowiedzieć się informacji 
o historii gry w szachy, uczyły się zasad gry, podstawowych debiutów szachowych, najważniejszych 
wariantów gry, a także logicznego myślenia. 

X.  Podsumowanie  

Gminne Centrum Biblioteki, Kultury i Sportu w 2023 roku  funkcjonowało 
w oparciu o pracę 3 etatowych pracowników oraz 2 wykonujących obowiązki na umowę zlecenie. Mimo 
ograniczonych możliwości kadrowych i lokalizacyjnych udało się zrealizować szereg przedsięwzięć, 
zrealizować i rozliczyć dwa projekty finansowane ze źródeł krajowych. 

Warunki lokalowe nie pozwalały na pełne wykorzystanie potencjału jednostki, zaś organizowanie 
przedsięwzięć na terenie całej gminy było utrudnione logistycznie (pracownicy musieli samodzielnie dojeżdżać 
do różnych lokalizacji na terenie gminy Zambrów, dostosowywać pomieszczenia do wydarzeń – co często 
wiązało się z ciężkimi pracami fizycznymi – przenoszenie mebli, stołów, wyposażenia, a następnie wykonywać 
czynności porządkowe). 

Mimo powyższych trudności, stale upatrywaliśmy nowych możliwości pozyskania funduszy oraz sponsorów 
i partnerów. Cieszy też fakt licznego udziału mieszkańców 
z różnych grup wiekowych w realizowanych przedsięwzięciach. 

Pocieszający jest fakt, że od stycznia 2024 roku jednostka rozpoczęła działalność w nowej siedzibie w Woli 
Zambrowskiej, co jest odpowiedzią na oczekiwania mieszkańców gminy zawarte w Strategii Rozwoju Gminy 
Zambrów, a także jako realizacja zaleceń z audytu jednostki przeprowadzonego pod koniec 2021 roku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD6D608D-66B7-49B8-A04E-800267597C84. Podpisany Strona 12



Z uwagi na stały rozwój sieci świetlic wiejskich na terenie gminy Zambrów proponujemy, aby w 2024 roku 
zwiększyć zasięg działalności jednostki na codzienną działalność świetlic w oparciu o zatrudnienie animatora 
świetlicy bądź na przykład stworzenie specjalistycznej pracowni w jednej ze świetlic. 

W związku z przeprowadzką do nowej siedziby niezbędne będą dodatkowe wydatki związane 
z przystosowaniem pomieszczeń do bieżącej działalności jednostki. W 2023 roku wszystkie zajęcia 
i wydarzenia były bezpłatne dla uczestników, w związku z coraz większym zainteresowaniem mieszkańców 
gminy proponuje się, aby rozpocząć pobieranie opłat od uczestników zajęć, bądź umożliwienie pobierania opłat 
od wynajęcia przestrzeni jednostki. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD6D608D-66B7-49B8-A04E-800267597C84. Podpisany Strona 13


	ZARZĄDZENIE NR 360/VIII/24 WÓJTA GMINY ZAMBRÓW z dnia 17 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	Załącznik 1 - SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI STATUTOWEJGMINNEGO CENTRUM BIBLIOTEKI, KULTURY I SPORTU W OSOWCU W ROKU 2023
	cyf. rz. I w zał.1
	pkt 1 w zał.1 cyf. rz. I
	pkt 2 w zał.1 cyf. rz. I
	pkt 3 w zał.1 cyf. rz. I
	pkt 4 w zał.1 cyf. rz. I
	pkt 5 w zał.1 cyf. rz. I

	cyf. rz. II w zał.1
	cyf. rz. III w zał.1
	pkt 1 w zał.1 cyf. rz. III
	pkt 2 w zał.1 cyf. rz. III
	pkt 3 w zał.1 cyf. rz. III

	cyf. rz. IV w zał.1
	ust. 1 w zał.1
	cyf. rz. V w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	cyf. rz. VI w zał.1 ust. 3

	cyf. rz. VII w zał.1
	cyf. rz. VIII w zał.1
	cyf. rz. IX w zał.1
	cyf. rz. X w zał.1



		2024-04-17T09:31:00+0200
	18-300 Zambrów Podlaskie Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




